
 

Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace 

Odloučené pracoviště Gurťjevova 9 

 

Provoz mateřské školy Gurťjevova 9:   PO – PÁ od 6.00 do 16.00 

Děti se vodí do MŠ od 6:00 do 8:00. (V případě, že zaspíte nebo se ráno někde zdržíte, 

zavolejte do MŠ, že dorazíte později.)   
                      Děti nastupují do MŠ v prvním týdnu na čtyři hodiny denně (8:00 - 12:00), tzv. adaptační období. 

Prosíme rodiče, první týden, přiveďte své děti do MŠ mezi 7:30 – 8:00. 

   SYSTÉM OTEVÍRÁNÍ HLAVNÍCH DVEŘÍ      

V případě, že Vám nebude po příchodu k budově MŠ otevřeno dálkovým 

otevíráním, prosíme, buďte trpěliví, ne vždy se podaří Vám otevřít dříve, než Vy 

sami zazvoníte.  

Pro otevření dveří zvoňte na tento zvonek SEKRETARIÁT = levý, poslední 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud Vám nebude bez zazvonění otevřeno a neuslyšíte z mikrofonu zvonku 

hlášení-> dveře otevřeny, PROSÍME VÁS, NEŠKUBEJTE ZBYTEČNĚ  

ZA KLIKU – DVEŘE NEOTEVŘETE SILOU. Dveře jdou otevřít až po cvaknutí 

a ohlášení úkonu -> dveře otevřeny. 

V případě, že Vám delší dobu nebude otevřeno (např. 5 MINUT), zazvoňte 

na tento STARÝ ZVONEK (V kanceláři sekretariátu nemusí zrovna sedět paní 

ekonomka nebo školnice, která by Vám otevřela přes elektronické otevírání. 

Tento starší zvonek slyší i ostatní zaměstnanci, kteří by Vám mohli přijít v těchto 

případech otevřít.)  

Pokud před budovou bude tato cedule – děti vyzvedáváte přímo na zahradě, 

kde se dostanete po chodníku okolo budovy.  Děti si vyzvednete a přijdete  

se opět HLAVNÍM VCHODEM s nimi převléct. 



     TŘÍDY MŠ 

Scházecí třída (6:00-7:00) a rozcházecí třída (15:00 -16:00)         JABLKO 

• Do této třídy vodíte a vyzvedáváte děti pouze ve výše uvedených 

časech.  

• Od 7 do 15 hodin najdete děti ve svých třídách. 

• O případných změnách, které mohou nastat (např. děti jsou spojeny 

s jinou třídou z důvodu nemoci pedagoga nebo nízkého počtu dětí)  

Vás budeme informovat na nástěnkách v šatnách dětí či ve vestibulu 

MŠ. Prosíme, věnujte těmto informacím pozornost, často se zde dozvíte  

o konání nejrůznějších akcí v MŠ aj. 

 

• Rozmístění tříd:   přízemí  => jablko a hruška 

 

1. patro => švestka a jahoda 

 

Dne 1. září najdete ve vestibulu MŠ složení jednotlivých tříd.  

Zde si v tabulce vyhledáte jméno dítěte a půjdete do příslušné třídy,  

kde již na Vás bude čekat paní učitelka a přidělí Vašemu dítěti značku, 

pod kterou bude mít v MŠ všechny své věci – místo v šatnovém bloku, 

lehátko na spaní, hrníček či ručník.   

 

 

 

 

 

Na chodbě v přízemí budovy se nacházejí botníky TŘÍD z 1.poschodí  

JAHODA (červené sedáky) a ŠVESTKA (modré sedáky). Zde si děti z těchto tříd 

odkládají POUZE BOTY, vezmou si papuče a jdou nahoru do svých šaten, kde se 

převlíkají. Děti, které mají třídu v přízemí se přezouvají rovnou ve své šatně. 

 

 

 

 



PLATBY V MŠ  

Úplata za předškolní vzdělávání (tzn. školné) a stravné se hradí: 

• převodem na účet MŠ - >  73030761/0100.   

(Do poznámky pro příjemce uvádějte vždy celé jméno dítěte.) 

• vkladem na účet na pobočce banky  

• složenkou přes Českou poštu. 

• hotově - pouze po domluvě s ekonomkou MŠ. 

 

1) První zálohová platba se platí v srpnu – do 27.8.2021 => platba na ZÁŘÍ   

každý měsíc tedy zasíláte platbu dopředu: v srpnu na září, v září na říjen… 

2) Školné i stravné se v ostatních měsících hradí na účet školy nejpozději  

do 20. dne měsíce. 

3) Poslední platba se hradí v květnu -> na červen.  

4) Vyúčtování bude provedeno k 30.6.2022 – tzn.  do 15.7.2022 Vám budou 

vráceny přeplatky na Váš bankovní účet – pouze u dětí, které nebudou 

docházet o prázdninovém provozu. Dětem docházejícím o prázdninách 

budou přeplatky vráceny po ukončení prázdninového provozu. 

 

• Úplata za předškolní vzdělávání: 400,- Kč 

                                   (DĚTI 3-5 LET)  

Lze žádat o osvobození od platby úplaty za předškolní vzdělávání -> jedná-li se o rodiče 

pobírající dávky hmotné nouze, pěstounský příspěvek. Je však nutné vypsat žádost a poté 

doložit formulář potvrzený sociálním odborem. 

• Za zdaňovací období (rok 2021) Vám bude vystaveno potvrzení MŠ o výši 

vynaložených výdajů za umístění dítěte (pouze za školné), které si můžete uplatnit ve 

Vaší žádosti o roční zúčtování záloh a daňového zvýhodnění za zdaňovací období 

2021. 

 

 

 

 

Např. Při nástupu do MŠ v září 2021 a odchození docházky do prosince 2021 -> zaplatíte  

4 x 400Kč = 1600 Kč, na které Vám bude vystaveno potvrzení. 

 



• Stravné 

(Záloha za stravné se vždy počítá za 22 dní) 

 

• DĚTI 3-5 LET = 726 Kč (22 dní  x 33 Kč ) 

CELKEM: 726 Kč + 400 Kč (školné) = 1126 Kč  

• PŘEDŠKOLÁCI = 726 Kč (22 dní  x 33 Kč ) 

• ODLOŽENÁ ŠKOLNÍ DOCHÁZKA - OŠD = 792 Kč (22 dní x 36 Kč)  

 

      Předškolákem se dítě stává ve školním roce, ve kterém dosáhne 6 let. 

      (od 1.9.2021 – do 31.8.2022) Tzn. 1.9.2022 jde dítě do 1. třídy. 

OŠD…. Děti s odloženou školní docházkou, které dosáhnou ve školním roce 

(od 1.9.2021 – do 31.8.2022) 7 let. 

 

Informace k platbám také zde: https://ms-gurtjevova.webnode.cz/platby/  

V případě, že Vaše dítě trpí alergií na potraviny –  

nahlaste to u paní vedoucí jídelny. 

 

Odhlašování obědů (tel: 724 001 755; 596 746 066) 

 

- předem známou nepřítomnost lze omluvit do 13.00 hod předcházejícího dne 

(osobně, telefonicky či e-mailem), to stejné platí pro DOHLÁŠENÍ/nástup po 

nemoci (opět zavolat den předem do 13:00, že druhý den dítě nastoupí, 

 aby mu byla zajištěna na tento den strava) 

- při náhlé nepřítomnosti lze tento den vyzvednout oběd POUZE do jídlonosiče  

v kuchyni MŠ v 11.25 hod. (do jiné nádoby oběd nevydáváme)   

Neodhlášený oběd je možno odebrat pouze PRVNÍ den nemoci. Další dny tyto 

obědy není možno dál odebírat. Jestliže nebude oběd řádně odhlášen, zákonný 

zástupce bude muset uhradit režijní náklady všech neodhlášených obědů dle 

kalkulace mzdových a věcných nákladů na jeden oběd. 

 

Vyzvedávání dětí  

• Po obědě se děti vyzvedávají ve 12:10 – 12:30. 

• Po spaní se děti vyzvedávají od 14:15 – 16:00. 

 

 



K pobytu ve školce děti potřebují: 

 

• Papučky s pevnou patou - NE s černou podrážku, NE obuv typu ,,crocs,, 

NE pantofle. 

• Tričko + tepláky, legíny, děvčátka mohou mít zástěrku, sukýnku s kapsou 

(nutné na kapesník). 

• Po příchodu do MŠ děti VŽDY převlékejte do oblečení určené k pobytu 

v MŠ. 

(Někteří rodiče oblečou děti už doma a nedají dětem náhradní oblečení do šatnové 

přihrádky, dítě se následně zašpiní u svačinky či oběda a nemá pak čisté převlečení na 

cestu domů – ne vždy jdete z MŠ hned domů) 

• Převlečení k pobytu venku   

• vhodná obuv a oblečení vzhledem k ročnímu období, tepláky, mikina 

• oblečení budou mít po pobytu na zahradě zašpiněné, proto dávejte dětem 

starší oblečení, které mohou zašpinit  

• Na spaní 

• děti, které spí ve školce - pyžamko s přišitým poutkem na obou jeho 

částech (po spaní je věšíme na háčky)  

• Náhradní oblečení  

• spodní prádlo, punčocháče, ponožky, tepláky a tričko                                                                        

(hlavně malé děti ze začátku školního roku) 

VĚCI musí být podepsané - zabráníte jejich výměně mezi dětmi! 

V šatnách i na chodbách jsou umístěny kamery – pokud zjistíte, že Vám 

chybí oblečení, nahlaste to paní učitelce nebo paní ekonomce. Ze záznamu 

se zjistí, zda někdo oblečení odnesl nebo např. nezapadlo za botník. 

   KONTAKTY:  

MŠ Gurťjevova 

Gurťjevova 9 

Ostrava-Zábřeh 

700 30 

 

telefon: 596 746 066  

mobil MŠ: +420 724 001 755 

datová schránka: 8qKKwcs 

e-mail: msgurtjevova@seznam.cz 

                         www stránky: https://ms-gurtjevova.webnode.cz/ 

mailto:msgurtjevova@seznam.cz
https://ms-gurtjevova.webnode.cz/

